

Số: /KH - UBND

Cẩm Lương, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đoàn thể thao tham gia Hội thi thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số: 145/KH – UBND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Thủy về việc tổ chức Hội thi thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lương xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn thể thao tham gia Hội thi thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU.

1. Mục đích.

- Tiếp tục hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, nhằm thúc đẩy phong trào hoạt động thể dục thể thao các dân tộc huyện Cẩm Thủy, đặc biệt là đồng bào các dân tộc ở xã, khai thác các tiềm năng và phát triển các môn thể thao truyền thống, góp phần phát triển sự nghiệp thể dục thể thao và xây dựng nền văn hoá Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.

- Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch.

2. Yêu cầu.

Đoàn VĐV tham gia thi đấu với tinh thần bình đẳng, đoàn kết, trung thực, cao thượng, an toàn, tiết kiệm trong quá trình tham dự hội thi.

II. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian tổ chức: 2 ngày, ngày 12 – 13 tháng 10 năm 2023

- Khai mạc hội thi: 7 giờ 30 phút ngày 12/10/2023

2. Địa điểm: khai mạc và thi đấu tại Sân vận động huyện

III. SỐ LƯỢNG MÔN THI ĐẤU.

Tham gia 3/5 môn thi đấu gồm: Bóng chuyền Nam, Nữ; tung còn nam, nữ, bắn nỏ Nam, nữ.

1. Môn Bóng chuyền Nam, Nữ:

* Tổng số VĐV = 24 người.

2. Môn Bắn nỏ Nam, Nữ:

* Tổng số VĐV = 04 người(02 Nam, 02 Nữ)

3. Môn tung còn:

* Tổng số VĐV = 04 người (02 Nam , 02 Nữ)

Tổng là: 03 môn tham gia thi đấu.

* **Tổng thành phần tham gia:** 37 người; Trong đó:

- Cầu thủ, Vận động viên: 28 người
- Trưởng, phó đoàn, chăm sóc viên, HLV phụ trách 3 môn thi: 09 người

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Công chức Văn hóa – xã hội.

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã ban hành Kế hoạch, Quyết định thành lập Đoàn vận động viên và Phân công, phụ trách, tổ chức tập luyện và tuyển chọn VĐV tham gia hội thi đảm bảo số lượng, chất lượng, nội dung thi đấu theo quy định tại Điều lệ của BTC hội thi thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 Đảm bảo an toàn, tiết kiệm. *(Có danh sách kèm theo).*

2. Công chức Kế toán.

Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã cân đối nguồn kinh phí đáp ứng nhu cầu, thời gian cho đoàn VĐV tham gia hội thi đạt kết quả tốt.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Tổ chức Đoàn thể thao tham gia Hội thi thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 của UBND xã Cẩm Lương./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT huyện: (b/c);
- TTĐU, HĐND, UBND xã; (b/c);
- Thành viên BTC (T/h);
- Lưu: VT, VHXH.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Trương Văn Tính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Phân công Phụ trách các môn tham gia Đại hội TDTT huyện Cẩm Thủy

TT	Họ và tên	Chức vụ	Phụ trách Môn thi	Số lượng VĐV
1.	Trương Văn Tính	PCT. UBND xã	Phụ trách Chung	
2.	Nguyễn Thị Hương	CC. VH - XH	Phụ trách nội dung theo Kế hoạch	
3	Nguyễn Thị Anh	CB. Y tế	Chăm sóc Viên	
4	Phạm Văn Luân; Bùi Văn Thiệp	CT. Hội ND xã. Cán bộ truyền thanh xã.	Phụ trách môn Bóng chuyền Nam	12
5	Bùi Chí Công ; Nguyễn Văn Thương	Phó CTịch HĐND xã. CT. Hội CCB xã	Phụ trách môn Bóng chuyền Nữ	12
6	Lê Văn Hòa	CT. MTTQ xã	Phụ trách môn tung còn nam, nữ	04
7	Trịnh Hồng Quân	CC VPTK	Phụ trách môn bắn nỏ Nam, Nữ	04